

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL / CHAMADA PÚBLICA  
CHP Nº 01/2023 – SEDUC**

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

1. Nome do Proponente ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA BARRA	2. CNPJ 00.910.897/0001-90	5. CEP 62.300.000
3. Endereço Sítio Barra, S/N – Zona Rural	4. Município/UF Viçosa do Ceará-CE	
6. E-mail associacaocomunitariadabarra@gmail.com	7. DDD/Fone (88) 9.9631.7436	
8. Nº DAP JURIDICA SDW0091089700013012210158	9. Banco Brasil - 001	11. Nº da Conta 18366-0
12. Nº de Associados 70	13. Nº de Associados de acordo com a Lei Nº 11.326/2006 123	14. Nº de Associados com DAP Física 47
15. Nome do Representante Legal ANA MARIA ALVES SILVA	16. CPF 285.761.103-00	17. DDD/Fone (88) 9.9605.8618
18. Endereço Sítio Barra, S/N – Zona Rural	19. Município/UF Viçosa do Ceará-CE	20. CEP 62.300.000

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	2. CNPJ 10.462.497/0001-13	3. Município / UF Viçosa do Ceará-CE
4. Endereço Avenida Lamartine Nogueira, Nº 313 – Bairro São José – CEP : 62.300-000		5. DDD/Fone (88) 3632.1400
6. Nome do representante e e-mail Willia Maria Oliveira de Andrade	7. CPF	



**III – RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de entrega dos Produtos	Conforme estabelecido no Edital.
			4.1 – Unitário R\$	4.2. Total R\$		
01 - ABACATE, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODOR.	KG	6.100	6,11	37.271,00		

*[Handwritten signature]*

02 - ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	2.430	5,84	14.191,20	Conforme estabelecido no Edital.
03 - ABOBORA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	1.080	3,54	3.823,20	Conforme estabelecido no Edital.
04 - ABOBRINHA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	2.245	3,67	8.239,15	Conforme estabelecido no Edital.
05 - BANANA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, CASCAS SÃS SEM MANCHAS OU RUPTURAS.	KG	18.480	3,71	68.560,80	Conforme estabelecido no Edital.
06 - BATATA DOCE, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	890	3,76	3.346,40	Conforme estabelecido no Edital.
07 - BETERRABA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	1.730	5,04	8.719,20	Conforme estabelecido no Edital.
08 - BOLINHO DOCE, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO EM UNIDADES DE 50-60G, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MINIMA DE 48 HORAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	4.005	24,33	97.441,65	Conforme estabelecido no Edital.
09 - BOLO/TORTA SALGADO(A), UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, ADITIVOS E AÇUCAR ADICIONADO, APRESENTADO EM UNIDADES DE 50-60G, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO DE LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 48 HORAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	4.905	26,77	131.306,85	Conforme estabelecido no Edital.
10 - BROCOLIS, NOVA, COLHIDA NO DIA DA ENTREGA, FOLHAS VERDE ESCURO, SEM MANCHAS, SAUDAVEIS, SEM SUJIDADES.	KG	1.615	6,25	10.093,75	Conforme estabelecido no Edital.
11 - CEBOLA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	6.060	7,39	44.783,40	Conforme estabelecido no Edital.
12 - CHEIRO-VERDE, NOVA, COLHIDA NO DIA DA ENTREGA, FOLHAS VERDE ESCURO, SEM MANCHAS, SAUDAVEIS, SEM SUJIDADES.	KG	2.900	9,07	26.303,00	Conforme estabelecido no Edital.
13 - CENOURA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	7.495	4,65	34.851,75	Conforme estabelecido no Edital.
14 - CHUCHU, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE CORE E ODOR.	KG	1.240	3,66	4.538,40	Conforme estabelecido no Edital.
15 - COLORIFICO - (URUCUM) PÓ FINO, COLORAÇÃO VERMELHA ITENSA, EMBALAGEM PLASTICA DE 100G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DE ACORDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	4.920	25,75	126.690,00	Conforme estabelecido no Edital.
16 - COUVE FLOR, NOVA, COLHIDA NO DIA DA	KG	1.575	5,34	8.410,50	Conforme estabelecido no Edital.



ENTREGA, FOLHAS VERDE ESCURO, SEM MANCHAS, SAUDAVEIS, SEM SUJIDADES.						Edital.
17 – <b>COUVE MANTEIGA</b> , NOVA, COLHIDA NO DIA DA ENTREGA, FOLHAS VERDE ESCURO, SEM MANCHAS, SAUDAVEIS, SEM SUJIDADES.	KG	1.575	11,17	17.592,75	17.592,75	Conforme estabelecido no Edital.
18 – <b>FARINHA DE MANDIOCA</b> , CRUA, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM INTREGRA DE IKG, ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	KG	5.080	6,74	34.239,20	34.239,20	Conforme estabelecido no Edital.
19 – <b>FAVA</b> , FEIJÃO TIPO 1, CLASSE FAVA, LIMPO SEM CARUNCHOS E SEM GRAOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EMBALAGEM INTREGRA DE IKG, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	1.650	10,31	17.011,50	17.011,50	Conforme estabelecido no Edital.
20 – <b>FEIJO CARIQUINHA</b> , FEIJÃO TIPO 1, LIMPO SEM CARUNCHOS E SEM GRAOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EMBALAGEM INTREGRA DE IKG, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	3.840	9,40	36.096,00	36.096,00	Conforme estabelecido no Edital.
21 – <b>FEIJO DE CORDA</b> , FEIJÃO TIPO 1, LIMPO SEM CARUNCHOS E SEM GRAOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EMBALAGEM INTREGRA DE IKG, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	2.080	9,02	18.761,60	18.761,60	Conforme estabelecido no Edital.
22 – <b>GOMA SECA</b> , FÉCULA DE MANDIOCA, SECA, FINA, ISENTA DE SUJIDADES, EMBALAGEM INTREGRA DE 500G, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	150	8,56	1.284,00	1.284,00	Conforme estabelecido no Edital.
23 – <b>LARANJA</b> , ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	13.920	4,82	67.094,40	67.094,40	Conforme estabelecido no Edital.
24 – <b>LIMÃO</b> , ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	190	5,58	1.060,20	1.060,20	Conforme estabelecido no Edital.
25 – <b>MACAXEIRA</b> , FRESCAS DE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPECIE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	1.535	6,57	10.084,95	10.084,95	Conforme estabelecido no Edital.



27 - MANGA, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO, ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO, PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.410	5,63	7.938,30	Conforme estabelecido no Edital.
28 - MAXIPE, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODORE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS	KG	990	5,46	5.405,40	Conforme estabelecido no Edital.
30 - MELANCIA, REDONDA, GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODORE.	KG	9.150	4,19	38.338,50	Conforme estabelecido no Edital.
31 - PÃO CASEIRO, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO EM UNIDADES DE 50 A 60G, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	1.800	26,97	48.546,00	Conforme estabelecido no Edital.
32 - PÃO HAMBURGER, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO EM UNIDADES DE 50 A 60G, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	20.020	19,97	399.799,40	Conforme estabelecido no Edital.
33 - PEPINO FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	610	3,79	2.311,90	Conforme estabelecido no Edital.
34 - PETA, FEITO DE FORMA ARTESANAL, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO EM UNIDADES DE 200G, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	3.000	34,54	103.620,00	Conforme estabelecido no Edital.
35 - PIMENTA DE CHEIRO, NOVA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODORE.	KG	560	5,11	2.861,60	Conforme estabelecido no Edital.
36 - PIMENTAO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA, SEM ALTERAÇÕES DE COR E ODORE.	KG	4.430	4,71	20.865,30	Conforme estabelecido no Edital.
37 - POLPA DE FRUTA, FEITO DE FORMA ARTESANAL, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO CONFORME LEGISLAÇÃO, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM DE 1KG SABORES DIVERSOS.	KG	15.715	17,03	267.626,45	Conforme estabelecido no Edital.
38 - POLPA DE GOIABA, FEITO DE FORMA ARTESANAL, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO CONFORME LEGISLAÇÃO, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA	KG	1.725	16,64	28.704,00	Conforme estabelecido no Edital.



*[Handwritten signature]*

DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	1.035	13,88	14.365,80	Conforme estabelecido no Edital.
39 - <b>POLPA DE TOMATE</b> , FEITO DE FORMA ARTESANAL, UTILIZANDO PRODUTOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, APRESENTADO CONFORME LEGISLAÇÃO, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	1.035	13,88	14.365,80	Conforme estabelecido no Edital.
40 - <b>REPOLHO</b> , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	1.325	4,34	5.750,50	Conforme estabelecido no Edital.
41 - <b>TANGERINA</b> , MADURA, FRUTOS COM TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	8.080	4,80	38.784,00	Conforme estabelecido no Edital.
42 - <b>TOMATE</b> , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO, CASCAS SEM MANCHAS E SEM RUPTURAS.	KG	9.030	5,68	51.290,40	Conforme estabelecido no Edital.
43 - <b>TOMATE CEREJA</b> , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO, GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO, CASCAS SEM MANCHAS E SEM RUPTURAS.	KG	810	6,70	5.427,00	Conforme estabelecido no Edital.
<b>Valor Total R\$ 1.873.429,40 (Hum milhão, oitocentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos).</b>					

Obs.: \* Preço publicado no Edital nº CHP 01/2023-SEDUC

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.  
Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados/cooperados.  
Declaro que será realizado controle para o atendimento do limite individual de venda dos cooperados/associados.

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail: (88) 9.9631.7436 associacaocomunitariadabarra@gmail.com
Viçosa do Ceará-CE., 31 de Janeiro de 2023.	<i>Ana Maria Alves Silva</i>	

